
PORTARIA PGJ/PI Nº 78/2018

O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO PIAUÍ, Dr. CLEANDRO ALVES DE
MOURA, no uso de suas atribuições legais conferidas pela Lei Complementar nº 12/1993, inciso V
e VI, e:

CONSIDERANDO  decisão  nos  autos  do  Mandado  de  Segurança  Nº  2016.0001.004336-5  que
assegura  a  nomeação  do  impetrante  no  cargo  público  de  Técnico  Ministerial  –  Área
Administrativa/Teresina;

CONSIDERANDO,  Mandado de Notificação e Cumprimento de Decisão emitido pelo Egrégio
Tribunal de Justiça do Estado do Piauí, nos autos do Mandado de Segurança nº 2016.0001.004336-5
;

RESOLVE:

1. Nomear  o seguinte candidato aprovado no 2º Concurso Público para Provimento de Vagas e
Formação de Cadastro de Reserva para cargos de Nível Superior e Médio no Ministério Público do
Estado do Piauí (EDITAL Nº 1 – MPE/PI, DE 7 DE OUTUBRO DE 2011):

CARGO: TÉCNICO MINISTERIAL – ÁREA ADMINISTRATIVA, NIVEL MÉDIO, CLASSE A,
PADRÃO I.

     Nº
Inscrição

Nome Cidade de Lotação

10020453 SAMUEL UIRATAN PEREIRA MARINHO Teresina-PI

2. A posse ocorrerá no prazo de até 30 (trinta) dias, contados da publicação desta portaria no Diário
Oficial Eletrônico do Ministério Público do Estado do Piauí.

3.  O  candidato  nomeado  fica  convocado,  dentro  do  prazo  estabelecido  no  item  anterior,  a
comparecer  na  sede  da  Procuradoria-Geral  de  Justiça,  na  Rua  Álvaro  Mendes,  2294,  Centro,
Teresina, Piauí, na Coordenadoria de Recursos Humanos, para as providências referentes à posse.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
PROCURADORIA GERAL DE JUSTIÇA, em Teresina (PI), 11 de janeiro de 2018

CLEANDRO ALVES DE MOURA
Procurador-Geral de Justiça


